Anteile von Holcim in Ägypten. Das den Aktionären zurechen-

bare Eigenkapital beinhaltet auch die Auswirkungen der Bonus-

aktiendividende von einer neuen LafargeHolcim-Aktie für je 20

bestehende Aktien, die gemäss den angepassten Transaktions-

bedingungen und vorbehältlich der Zustimmung der Aktionäre

nach dem Zusammenschluss aufgelegt werden soll.

� 19I N F O R M A T I O N S B R O S C H Ü R E � F Ü R � A K T I O N Ä R E � L A f A R g e h O L c i M  n A c h  A B S c h L U S S  D e S  Z U S A M M e n S c h L U S S e S  U n t e R  g L e i c h e n

2. Verkürzte ungeprüfte Pro-Forma-Konzernbilanz

Die folgende Tabelle zeigt die verkürzte ungeprüfte

 Pro-Forma-Bilanz für das am 31. Dezember 2014 abgelaufene

Geschäftsjahr.

Mio. CHF Mio. EUR

(ungeprüft) Historische

Finanz

informationen

von Holcim in

ProForma

Darstellung

Historische

Finanz

informationen

von Lafarge in

ProForma

Darstellung

Anpassung

des

histo rischen

Goodwill

von Lafarge

Fusions

bedingte

ProForma

Anpassungen

Veräusse

rungs bedingte

ProForma

Anpassungen

ProForma

Informationen

von

LafargeHolcim

Umrechnung

der ProForma

Informationen

von Lafarge

Holcim zu

Informations

zwecken1

Total kurzfristige

Umlaufvermögen 7 307 7 061 1 057 5 286 20 711 19 627

Total langfristige

Anlagevermögen 32 377 34 798 (13 663) 22 644 (6 244) 69 912 66 256

Total Aktivien 39 684 41 859 (13 663) 23 701 (958) 90 623 85 883

Total kurzfristige

Fremdkapital 6 923 6 401 2 351 (717) 14 958 14 175

Total langfristige

Fremdkapital 12 649 14 665 5 354 (385) 32 283 30 595

Total Fremdkapital 19 572 21 066 7 705 (1 102) 47 241 44 770

Total Eigenkapital der

Aktionäre (inkl. Reserven) 17 430 18 585 (13 663) 15 191 180 37 723 35 750

Nicht beherrschende Anteile 2 682 2 208 805 (36) 5 659 5 363

Total Eigenkapital 20 112 20 793 (13 663) 15 996 144 43 382 41 113

Total Passiven 39 684 41 859 (13 663) 23 701 (958) 90 623 85 883
1		Die	Umrechnung	der	Pro-Forma-Informationen	von	LafargeHolcim	in	EUR	erfolgt	nur	zu	Informationszwecken	auf	der	Grundlage	des	Wechselkurses	vom

20.	März	2015	(1	EUR	=	1.0552	CHF).	Als	Umrechnung	zu	Informationszwecken	soll	diese	Umrechnung	nicht	die	Pro-Forma-Finanzinformationen	bei	einer
Erstellung	in	EUR	unter	Anwendung	der	Bestimmungen	von	«IAS	21	–	Auswirkungen	von	Wechselkursänderungen»	darstellen.	Auch	lässt	sie	nicht	auf	die
EUR-Beträge	schliessen,	in	die	die	Pro-Forma-Vermögenswerte	und	-Verbindlichkeiten	sowie	Pro-Forma-Einnahmen	und	-Aufwendungen	hätten	umgerechnet
werden	können	oder	umgerechnet	werden	könnten.

[…]

20 � I N F O R M A T I O N S B R O S C H Ü R E � F Ü R � A K T I O N Ä R E � L A f A R g e h O L c i M  n A c h  A B S c h L U S S  D e S  Z U S A M M e n S c h L U S S e S  U n t e R  g L e i c h e n

3. Verkürzte ungeprüfte Pro-Forma-Erfolgsrechnung

Die folgende Tabelle zeigt die verkürzte ungeprüfte Pro-Forma-

Erfolgsrechnung für das am 31. Dezember 2014 abgelaufene

Geschäftsjahr.

Die folgende Tabelle basiert auf den 2014 ausgewiesenen

Finanzdaten für Holcim und Lafarge. Die Ergebnisse für Holcim,

Lafarge und LafargeHolcim (Pro-Forma) sind nicht um Einmal-

posten wie zusammenschlussbedingte Kosten oder nicht

 liquiditätswirksame Wertberichtigungen bereinigt. Weitere

Informationen über Faktoren, die sich auf die eigenständigen

Erfolgsrechnungen der einzelnen Unternehmen auswirken,

 finden sich im Geschäftsbericht von Holcim für 2014 und im

Registrierungsdokument von Lafarge für 2014.

Mio. CHF Mio. EUR

(ungeprüft) Historische

Finanz

informationen

von Holcim in

ProForma

Darstellung

Historische

Finanz

informationen

von Lafarge in

ProForma

Darstellung

Fusions

bedingte

ProForma

Anpassungen

Veräusse

rungs bedingte

ProForma

Anpassungen

ProForma

Informationen

von

LafargeHolcim

Umrechnung

der ProForma

Informationen

von Lafarge

Holcim zu

Informations

zwecken1

Nettoverkaufsertrag 19 110 15 599 1 392 (2 961) 33 140 31 406

Bruttogewinn 8 634 7 203 (7) (1 335) 14 495 13 736

Betriebsgewinn vor übrigen Erträgen

(Aufwendungen) 2 489 2 285 (448) (434) 3 892 3 688

Betriebsgewinn 2 519 1 773 (11) (188) 4 093 3 878

Konzerngewinn 1 619 333 (131) (155) 1 666 1 579

Davon:

Aktionären 1 287 174 (80) (146) 1 235 1 171

Nicht beherrschenden Anteilen 332 159 (51) (9) 431 408
1		Die	Umrechnung	der	Pro-Forma-Informationen	von	LafargeHolcim	in	EUR	erfolgt	nur	zu	Informationszwecken	auf	der	Grundlage	des	Wechselkurses	vom

20.	März	2015	(1	EUR	=	1.0552	CHF).	Als	Umrechnung	zu	Informationszwecken	soll	diese	Umrechnung	nicht	die	Pro-Forma-Finanzinformationen	bei	einer
Erstellung	in	EUR	unter	Anwendung	der	Bestimmungen	von	«IAS	21	–	Auswirkungen	von	Wechselkursänderungen»	darstellen.	Auch	lässt	sie	nicht	auf	die
EUR-Beträge	schliessen,	in	die	die	Pro-Forma-Vermögenswerte	und	-Verbindlichkeiten	sowie	Pro-Forma-Einnahmen	und	-Aufwendungen	hätten	umgerechnet
werden	können	oder	umgerechnet	werden	könnten.